
令和４年４月７日 

保護者 様 

                               燕市立燕北中学校長 

                                 

 

通学時の自転車利用にともなう保険の加入について(お願い) 

 

 日頃より、本校の教育活動に多大なる御理解と御協力を賜り、感謝申し上げます。陽春の

候、皆様におかれましては、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。 

 さて、燕北中学校では自転車通学生を対象に『自転車総合保険』の加入をお薦めしており

ます。加入はあくまでも任意です。御希望の方は、緑色の封筒に必要事項を御記入の上、お

子様を通して４月１８日（月）午前７時４０分から８時５分に、生徒玄関で業者の方に直接

御提出くださいますようお願い申し上げます。なお、取り扱い等について、次のようにさせ

ていただきます。 

  

１ 昨年度以前にすでに 3 年間分の保険に加入された場合は、再度申し込みの必要はあり

ません。 

２ 保険関係の書類のため、学校で書類をお預かりすることは控えさせていただきます。 

４月１８日（月）朝以降のお申し込みは、業者と直接連絡を取ってくださるようお願い

します。 

３ この件に関するお問い合わせ等がございましたら、下記に御連絡くださいますようお

願い申し上げます。 

  

 

 

 

 

［担当］燕市立燕北中学校 

交通安全指導 小野正和 

℡ 0256－63－6055 


